БашҠортостан  республиКаhы
ОКТЯБРЬСКИЙ ҠАЛАhЫ

Ҡала  округы Советы

452614,  Октябрьский Ҡалаhы,

Чапаев урамы, 23

	[image: image1.png]

	Республика  Башкортостан
СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ОКТЯБРЬСКИЙ

452614, город Октябрьский,

улица Чапаева, 23

Третий созыв

Двадцатое заседание
	Ҡарар
	Решение

О Дорожном фонде городского округа город Октябрьский
Республики Башкортостан

В целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, в соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 5 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Законом Республики Башкортостан от 24.12.2010 № 340-з «О Дорожном фонде Республики Башкортостан», Совет городского округа города Октябрьский Республики Башкортостан
РЕШИЛ:
1. Создать с 1 января 2014 года Дорожный фонд городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан.
1. Создать с 1 января 2013 года муниципальный Дорожный фонд муниципального образования «городской округ Подольск московской области».

2. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан.

3. Настоящее решение Совета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан подлежит опубликованию в установленном порядке.
4. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования и до 01.01.2014 года применяется в части, связанной с составлением, рассмотрением и утверждением бюджета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по жилищно-коммунального хозяйству, строительству, земельным вопросам, экологии и чрезвычайным ситуациям (Гайсин Р.М.), заместителя главы администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан Гараева Л.Ш.
            Председатель Совета

            городского округа

А.А. Имангулов

г. Октябрьский

 31 октября 2013 г.

№ 210
                      Приложение

                                                                                           к решению Совета депутатов

                                                                                           городского округа город Октябрьский

                                                                                           от 31.10.2013г.  № 210

ПОРЯДОК

ФОРМИРОВАНИЯ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ

ДОРОЖНОГО ФОНДА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ОКТЯБРЬСКИЙ

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(в ред. решений Совета городского округа г. Октябрьский РБ

от 22.05.2014 № 322, от 25.09.2015 № 453, от 30.08.2016 № 563,

от 26.10.2017 № 138, от 04.10.2018 № 228, от 21.03.2019 № 297, от 26.09.2019 № 345,
от 12.12.2019 № 369, от 21.05.2020 № 422, от 10.09.2020 № 456)
I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящий Порядок устанавливает правила формирования и использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда городского округа города Октябрьский Республики Башкортостан (далее - Муниципальный дорожный фонд).

2. Муниципальный дорожный фонд - часть средств бюджета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан (далее - автомобильные дороги общего пользования местного значения), а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан.

3. Главным распорядителем средств Муниципального дорожного фонда (далее - главный распорядитель) является Администрация городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан.

II. ПОРЯДОК И ИСТОЧНИКИ ФОРМИРОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОРОЖНОГО ФОНДА

4. Объем бюджетных ассигнований Муниципального дорожного фонда утверждается решением Совета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан о бюджете городского округа на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан от:

1)
акцизов по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации;

2)
земельного налога;

3)
государственной пошлины за выдачу органом местного самоуправления городского округа специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты городских округов;

4)
доходов от эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, находящихся в собственности городских округов;

5)
доходов, получаемых в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков в размере 30 процентов;

6)
доходов, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских округов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений).
 (п. 4 в ред. решения Совета городского округа г. Октябрьский РБ от 10.09.2020 № 456)

5. Бюджетные ассигнования Муниципального дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда в очередном финансовом году.

III. ПОРЯДОК ИСПОЛЬЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОРОЖНОГО ФОНДА

7. Бюджетные ассигнования Муниципального дорожного фонда направляются на:

1) содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них, а также капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов городского округа;

2) строительство и реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них, включая инженерные изыскания, разработку проектной документации, проведение необходимых экспертиз, выкуп земельных участков и подготовку территории строительства;

3) инженерно-геодезические изыскания, межевание земель, кадастровые работы в целях постановки на государственный кадастровый учет автомобильных дорог общего пользования местного значения и земельных участков, занимаемых ими;

4) приобретение дорожно-эксплуатационной техники и другого имущества, необходимого для строительства, ремонта и содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения;

5) проведение работ по инвентаризации, паспортизации автодорог местного значения.

8. Бюджетные ассигнования Муниципального дорожного фонда не могут быть использованы на другие цели, не соответствующие их назначению.

9. Главный распорядитель средств Муниципального дорожного фонда осуществляет распределение бюджетных ассигнований дорожного фонда на очередной финансовый год и плановый период по направлениям деятельности, указанным в пункте 7 настоящего Порядка.

10. Главный распорядитель осуществляет контроль за целевым использованием бюджетных ассигнований Муниципального дорожного фонда в соответствии с законодательством Российской Федерации, Республики Башкортостан и муниципальными правовыми актами.

11. Бюджетные ассигнования Муниципального дорожного фонда подлежат возврату в бюджет городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан в случае установления их нецелевого использования.

12. Отчет об использовании бюджетных ассигнований Муниципального дорожного фонда предоставляется одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета городского округа в Совет городского округа. (п. 12 в ред. решения Совета городского округа г. Октябрьский РБ от 10.09.2020 № 456)